Совет муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

Р Е Ш Е Н И Е

12.12.2024 г                                                                            № 39

О реорганизации муниципального унитарного

предприятия «Типография» муниципального

образования «Ахтубинский район» путем

преобразования в муниципальное бюджетное

учреждение «Ахтубинский МедиаПартнер»

В соответствии со статьей 57 Федерального закона от 30.11.1994 № 51-ФЗ

«Гражданский кодекс Российской Федерации», Федеральным законом   от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации, в соответствии со статьей 29

Федерального закона от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от

27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный

закон «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» и порядком

принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных

предприятий МО «Ахтубинский район», утверждённым решением Совета № 45

от 20.10.2011г, Совет муниципального образования «Ахтубинский

муниципальный район Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Типография»

муниципального образования «Ахтубинский район» (далее – МУП

«Типография»), зарегистрированное по адресу: 416500, Астраханская область,

город Ахтубинск, улица Фрунзе, дом 69 (ОГРН 1023000509400, ИНН

3012000811, КПП 300101001), путем преобразования в муниципальное

бюджетное учреждение «Ахтубинский МедиаПартнер» (сокращенное

наименование МБУ «Ахтубинский МедиаПартнер»).

2. Определить, что учредителем МБУ «Ахтубинский МедиаПартнер»

является администрация муниципального образования «Ахтубинский

муниципальный район Астраханской области».

3. Считать – МБУ «Ахтубинский МедиаПартнер» правопреемником

МУП «Типография», прекращающего деятельность в результате

преобразования, по всем правам и обязанностям в отношении всех кредиторов

и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами, в соответствии

с передаточным актом.

4. Определить, что основным видом деятельности МБУ «Ахтубинский

МедиаПартнер» является деятельность по изданию газет, с целью исполнения

администрацией муниципального образования «Ахтубинский муниципальный

район Астраханской области» полномочий по учреждению печатного средства

массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования

муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей

муниципального образования официальной информации.

5. Определить местонахождение вновь созданного МБУ «Ахтубинский

МедиаПартнер» по адресу: 416500, Астраханская область, город Ахтубинск, ул.

Волгоградская, дом 141.

6. Считать единоличным исполнительным органом МБУ «Ахтубинский

МедиаПартнер» директора.

7. Обязанности директора МБУ «Ахтубинский МедиаПартнер»

возложить ныне действующего директора МУП «Типография» МО

«Ахтубинский район».

8. Администрации муниципального образования «Ахтубинский

муниципальный район Астраханской области»:

8.1. Создать комиссию по реорганизации МУП «Типография» (далее-

Комиссия) и утвердить ее состав;

8.2. Определить перечень всех необходимых юридических действий и

технических мероприятий, связанных с реорганизацией МУП «Типография»

путем преобразования в МБУ «Ахтубинский МедиаПартнер» с учетом

требований законодательства Российской Федерации, утвердить дорожную

карту по выполнению указанных мероприятий.

9. Закрепить на праве оперативного управления за МБУ «Ахтубинский

МедиаПартнер» имущество, а также особо ценное имущество, ранее

закрепленное на праве хозяйственного ведения за МУП «Типография».

10. Считать МУП «Типография» реорганизованным с момента внесения в

единый государственный реестр юридических лиц записи о реорганизации

путем преобразования в МБУ «Ахтубинский МедиаПартнер».

11. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области».

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета                                          С.Н. Новак